
 

ΕΙΔΙΚΗ  ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 2014 - 2020 

Τέρμα Ερυθρού Σταυρού, 22 100 Τρίπολη 

Τηλεφωνικό Κέντρο: 2713 601 300, Fax: 2710 234 711 

http://www.eydpelop.gr 

 

 1 από 5  

 

 

                    
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 
ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ  ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ  ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ  ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 

Μονάδα A΄:  Προγραμματισμού & 
                     Αξιολόγησης 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΑ ΔΙΑΡΘΡΩΤΙΚΑ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΑ 
ΤΑΜΕΙΑ 

  

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

Ταχ. Δ/νση : Τέρμα Ερυθρού Σταυρού 
Ταχ. Κώδικας : 22 100 ΤΡΙΠΟΛΗ 

Τρίπολη,   19  Μαρτίου 2019 

Αρ. Πρωτ.: 1025 

Πληροφορίες:  Ν. Μπεντεβής, Ι. Λαμπροπούλου  

Tηλ. : 
Fax. : 
e-mail: : 
 

2713601 390, 2713601 380 
2710 234 711 

nbedevis@mou.gr , 
ilampropoulou@mou.gr  

ΠΡΟΣ : Περιφέρεια Πελοποννήσου 

 

Κοιν. 1) Δήμο Ανατολικής Μάνης 

   2) Δήμο Δυτικής Μάνης 

 

Απόφαση 

Θέμα : Έγκριση της Στρατηγικής Ολοκληρωμένων Χωρικών Επενδύσεων (ΟΧΕ) για την περιοχή 

της Μάνης,  η οποία συγχρηματοδοτείται από το Ε.Τ.Π.Α. και το Ε.Κ.Τ. 

 

Ο Περιφερειάρχης Πελοποννήσου 

 

Έχοντας υπόψη:  

1. Το Νόμο 4314/2014 (ΦΕΚ Α/265/23-12-2014) για την Διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή 

αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματική Περίοδο 2014-2020 και ειδικότερα το άρθρο 13 

παρ 7α, όπως ισχύει, 

2. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου περί 

καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό 

Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και περί καθορισμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό 

Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το 

Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας 

και για την κατάργηση του Κανονισμού (ΕΚ) 1083/2006, όπως ισχύει, 

3. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1301/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με 

το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και για τη θέσπιση ειδικών διατάξεων σχετικά με 

τον στόχο «Επενδύσεις στην ανάπτυξη και την απασχόληση» και για την κατάργηση του 

Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1080/2006, 

http://www.eydpelop.gr/
mailto:nbedevis@mou.gr
mailto:ilampropoulou@mou.gr
ΑΔΑ: 63ΖΗ7Λ1-Ρ9Ο



 

ΕΙΔΙΚΗ  ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 2014 - 2020 

Τέρμα Ερυθρού Σταυρού, 22 100 Τρίπολη 

Τηλεφωνικό Κέντρο: 2713 601 300, Fax: 2710 234 711 

http://www.eydpelop.gr 

 

 2 από 5  

 

4. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ.: 1304/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για το 
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό ταμείο, 

5. Το «Σύμφωνο Εταιρικής Σχέσης (Εταιρικό Σύμφωνο στο πλαίσιο της Ανάπτυξης) 2014-2020», με 

αριθ. Απόφασης έγκρισης από την Ε.Ε. C(2014) 3542final/23.05.2014, 

6. Την με αριθμό C(2014) 10166 final / 18.12.2014 Εκτελεστική απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής 

για την έγκριση ορισμένων στοιχείων του περιφερειακού επιχειρησιακού προγράμματος 

«Πελοπόννησος» για στήριξη από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό 

Κοινωνικό Ταμείο στο πλαίσιο του στόχου «Επενδύσεις για την ανάπτυξη και την απασχόληση» 

στην Ελλάδα, (CCI 2014GR16M2OP008), όπως τροποποιήθηκε αντίστοιχα με τις υπ’ αριθμ, C(2017) 

8467/06.12.2017 και C(2018) 8826 / 12.12.2018 αποφάσεις της Ευρωπαϊκής Επιτροπής. 

7. Την με αρ. πρωτ. 137675/ΕΥΘΥ1016/19.12.2018 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 5968/Β/31.12.2018) η 

οποία αντικαθιστά την με αρ. πρωτ. 110427/ΕΥΘΥ1020/20.10.2016 (ΦΕΚ Β΄3521) Υπουργική 

Απόφαση για την Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ’ αριθ. 81986/ΕΥΘΥ712/31.07.2015 (ΦΕΚ 

Β΄1822) Υπουργικής Απόφασης «Εθνικοί Κανόνες Επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του 

ΕΣΠΑ 2014-2020 – Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων 

ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία ενστάσεων επί των 

αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων» (ΕΚΕΔ), όπως ισχύει, 

8. Την Υπουργική Απόφαση με αριθ. 32672/ΕΥΘΥ329/23-3-2015 (ΦΕΚ 715/Β/24-4-15) με την οποία 

αναδιαρθρώθηκε η Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του Ε.Π. Περιφέρειας Πελοποννήσου, 

9. Το Ν.3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Διοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Β/7-6-2010),  

10. Το Ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση 

της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής 

λειτουργίας των Ο.Τ.Α. -Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι» (ΦΕΚ 133Α/ 19/7/2018), 

11. Την Ανακοίνωση της Επιτροπής σχετικά με την έννοια της κρατικής ενίσχυσης όπως αναφέρεται στο 

άρθρο 107 παράγραφος 1 της Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης (2016/C 

262/01) European Commission (DG COMPETITION), 2015, Analytical Grids on the application of 

State aid rules to the financing of infrastructure projects, Publication 21 September 2015,  

12. Το με Α.Π. 115812/ΕΥΘΥ 1091/13-11-2015 έγγραφο της ΕΥΘΥ που αφορά στην περιγραφή του 

Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου για τα ΕΠ του ΕΣΠΑ 2014-2020, 

13. Την με Α.Π. 81166/ΕΥΣΣΑ 1778/28-7-2015 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, 

Ναυτιλίας και Τουρισμού για τον «Σχεδιασμό, υλοποίηση και παρακολούθηση των εργαλείων 

Ολοκληρωμένης Χωρικής Ανάπτυξης των ΕΠ της ΠΠ 2014-2020», 

14. Το υπ’ αρίθμ. 40134/ΕΥΘΥ 373/12-4-2016 έγγραφο του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, 

Ναυτιλίας και Τουρισμού «Οδηγίες για την διαχείριση και εφαρμογή των Στρατηγικών 

Ολοκληρωμένης Χωρικής Ανάπτυξης»,  

http://www.eydpelop.gr/
ΑΔΑ: 63ΖΗ7Λ1-Ρ9Ο



 

ΕΙΔΙΚΗ  ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 2014 - 2020 

Τέρμα Ερυθρού Σταυρού, 22 100 Τρίπολη 

Τηλεφωνικό Κέντρο: 2713 601 300, Fax: 2710 234 711 

http://www.eydpelop.gr 

 

 3 από 5  

 

15. Την από 2175/3.9.2018 απόφαση της Επ. Παρακολούθησης του Ε.Π. «Πελοπόννησος», με την 

οποία τροποποιήθηκε η μεθοδολογία, η διαδικασία και το περιεχόμενο της Εξειδίκευσης Εφαρμογής 

του ΕΠ για τις Ολοκληρωμένες Δράσεις Χωρικής Ανάπτυξης, καθώς επίσης και ο Οδηγός Εκπόνησης 

και Εφαρμογής της Στρατηγικής ΟΧΕ Μάνης, στον οποίο συμπεριλαμβάνονται και τα κριτήρια 

αξιολόγησης και επιλογής της πρότασης της Στρατηγικής ΟΧΕ, 

16. Την με Α.Π. 2241/6.9.2018 πρόσκληση της ΕΥΔ ΕΠ Περιφέρειας Πελοποννήσου στο 

πλαίσιο του ΕΠ «ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ» 2014-2020, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την 

Α.Π. 2597-15/10/2018, 

17. Την Πρόταση της Περιφέρειας Πελοποννήσου για τη Στρατηγική ΟΧΕ στην περιοχή της Μάνης, η 

οποία διαβιβάστηκε στην ΕΥΔ με το υπ’ αριθ. 359664/86123/28.2.2018 έγγραφο της και 

πρωτοκολλήθηκε στην Υπηρεσία μας με αρ. πρωτ.  3800/31-12-2018, 

18. Το με αρ πρωτ. 716 /21.02.2019 έγγραφο της ΕΥΔ προς την Περιφέρεια Πελοποννήσου, με θέμα 

«Συμπληρωματικά στοιχεία για την ολοκλήρωση της Αξιολόγησης της Στρατηγικής ΟΧΕ για την 

Μάνη» , 

19. Την πρόταση Στρατηγικής ΟΧΕ για την περιοχή της Μάνης όπως επανυποβλήθηκε από την 

Περιφέρεια Πελοποννήσου με το  αρ. πρωτ.57442/13570./27.2.2.2019  έγγραφο της, το οποίο 

πρωτοκολλήθηκε στην Υπηρεσία μας με αρ. πρωτ.  800/28.02.2019, 

20. Το αποτέλεσμα της αξιολόγησης της πρότασης Στρατηγικής ΟΧΕ για την περιοχή της Μάνης, όπως 

αποτυπώνεται στα Πρακτικά Συνεδριάσεων Νο1, Νο2 & Νο3, της Επιτροπής αξιολόγησης της 

Στρατηγικής ΟΧΕ Μάνης  και στους σχετικούς  πίνακες κριτηρίων αξιολόγησης,  

21. Την με αρ πρωτ. 972/14.3.2019 εισήγηση του Προϊσταμένου της ΕΥΔ προς τον Περιφερειάρχη 

Πελοποννήσου, για την έγκριση της Στρατηγικής ΟΧΕ Μάνης, 

 

  Αποφασίζει 

 

Την έγκριση της Στρατηγικής Ολοκληρωμένων Χωρικών Επενδύσεων (Ο.Χ.Ε.) για την περιοχή της Μάνης με 

προϋπολογισμό Συνολικής Δημόσιας Δαπάνης 12.100.000,00€. 

Η εν λόγω Στρατηγική συγχρηματοδοτείται από το Ε.Τ.Π.Α. (Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 

Ανάπτυξης) στο πλαίσιο των Αξόνων Προτεραιότητας 1, 2Β, 3 και 4, καθώς και από το Ε.Κ.Τ. (Ευρωπαϊκό 

Κοινωνικό Ταμείο) στο πλαίσιο του Άξονα Προτεραιότητας 2Α,  του Ε.Π. «ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ 2014-2020» και 

αναλύεται πιο συγκεκριμένα στο συνημμένο Παράρτημα της παρούσας Απόφασης. 

Η  παρούσα απόφαση έγκρισης της «Στρατηγικής και του Σχεδίου Δράσης για την ΟΧΕ Μάνης» δεν 

αποτελεί έγκριση των στοιχείων ταυτότητας και της μεθοδολογίας υλοποίησης των προτεινόμενων πράξεων 

στο Σχέδιο Δράσης, οι οποίες θα αξιολογηθούν και θα επιλεγούν για ένταξη στο ΕΠ «Πελοπόννησος», 

σύμφωνα με την διαδικασία ΔI_2 του ΣΔΕ 2014 – 2020, κατόπιν σχετικών προσκλήσεων της ΕΥΔ ΕΠ 

Περιφέρειας Πελοποννήσου και με βάση τα κριτήρια επιλογής πράξεων που θα εγκρίνει η Επιτροπή 

Παρακολούθησης του ΕΠ «Πελοπόννησος» 2014 – 2020». 

http://www.eydpelop.gr/
ΑΔΑ: 63ΖΗ7Λ1-Ρ9Ο



 

ΕΙΔΙΚΗ  ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 2014 - 2020 

Τέρμα Ερυθρού Σταυρού, 22 100 Τρίπολη 

Τηλεφωνικό Κέντρο: 2713 601 300, Fax: 2710 234 711 

http://www.eydpelop.gr 

 

 4 από 5  

 

 

Συνημμένο: 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ: Εγκεκριμένος χρηματοδοτικός πίνακας Στρατηγικής Ολοκληρωμένων Χωρικών Επενδύσεων για 

την περιοχή της Μάνης.  

 

 

 

Εσωτερική Διανομή 

1. ΕΥΔ ΕΠ Περιφέρειας Πελοποννήσου 

 

 

Ο Περιφερειάρχης Πελοποννήσου 

 

 

ΠΕΤΡΟΣ  ΤΑΤΟΥΛΗΣ 

 

 

  

http://www.eydpelop.gr/
ΑΔΑ: 63ΖΗ7Λ1-Ρ9Ο



 

ΕΙΔΙΚΗ  ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 2014 - 2020 

Τέρμα Ερυθρού Σταυρού, 22 100 Τρίπολη 

Τηλεφωνικό Κέντρο: 2713 601 300, Fax: 2710 234 711 

http://www.eydpelop.gr 

 

 5 από 5  

 

 

ΑΞΟΝΑΣ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ ΤΑΜΕΙΟ ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΗ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΡΑΣΕΩΝ
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΔΡΑΣΗΣ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓ

ΙΣΜΟΣ ΣΕ ΔΔ 

(€)

Α.Π.1: ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΤΗΣ ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ, 

ΤΗΣ ΕΛΚΥΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΤΗΣ 

ΕΞΩΣΤΡΕΦΕΙΑΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ (ΙΔΙΑΙΤΕΡΑ 

ΤΩΝ ΜΜΕ), ΜΕΤΑΒΑΣΗ ΣΤΗΝ ΠΟΙΟΤΙΚΗ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ ΜΕ ΑΙΧΜΗ ΤΗΝ 

ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ ΚΑΙ ΑΥΞΗΣΗ ΤΗΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΠΡΟΣΤΙΘΕΜΕΝΗΣ ΑΞΙΑΣ

ΕΤΠΑ

3a: Προώθηση της επιχειρηματικότητας, ιδίως 

με τη διευκόλυνση της οικονομικής 

εκμετάλλευσης νέων ιδεών και τη στήριξη της 

δημιουργίας νέων επιχειρήσεων, μεταξύ άλλων 

μέσω φυτωρίων επιχειρήσεων

Παροχή ενισχύσεων για ίδρυση / 

εκσυγχρονισμό επιχειρήσεων στον 

τομέα του τουρισμού

3a.ΚΔ1 1.000.000

9i: Ενεργητική ένταξη, μεταξύ άλλων και με 

σκοπό την προώθηση των ίσων ευκαιριών και 

της δραστήριας συμμετοχής και τη βελτίωση 

των

δυνατοτήτων απασχόλησης

Κατάρτιση και απόκτηση 

εργασιακής/επαγγελματικής εμπειρίας 

μέσω πρακτικής άσκησης 

9i.ΚΔ2 500.000

9iv: Βελτίωση της πρόσβασης σε οικονομικά 

προσιτές, βιώσιμες και υψηλής ποιότητας 

υπηρεσίες, συμπεριλαμβανομένων των 

υπηρεσιών υγειονομικής

περίθαλψης και των κοινωνικών υπηρεσιών 

κοινής ωφέλειας

Βελτίωση της πρόσβασης σε υπηρεσίες 

προνοιακές - κοινωνικές υπηρεσίες 

κοινής ωφέλειας

9iv.ΚΔ3 400.000

Κατασκευή / βελτίωση υποδομών 

άθλησης
9b.ΚΔ4 1.700.000

Αναβάθμιση οικιστικού περιβάλλοντος 9b.KΔ5 550.000

6a: Επενδύσεις στον τομέα των αποβλήτων, 

ώστε να ικανοποιηθούν οι απαιτήσεις του 

περιβαλλοντικού κεκτημένου της Ένωσης και 

να αντιμετωπιστούν οι

ανάγκες που έχουν προσδιορισθεί από τα 

κράτη μέλη για επενδύσεις που υπερβαίνουν τις 

εν λόγω απαιτήσεις

Διαχείριση οικιακών απορριμάτων 6α.ΚΔ6 2.008.800

6b: Επενδύσεις στον τομέα των υδάτων, ώστε 

να ικανοποιηθούν οι απαιτήσεις του 

περιβαλλοντικού κεκτημένου της Ένωσης και 

να αντιμετωπιστούν οι ανάγκες που έχουν 

προσδιορισθεί από τα κράτη μέλη για 

επενδύσεις που υπερβαίνουν τις εν λόγω 

απαιτήσεις

Έργα διαχείρισης/επεξεργασίας 

λυμάτων
6b.ΚΔ7 1.000.000

Προώθηση - προβολή φυσικής και 

πολιτιστικής κληρονομίας
6c.ΚΔ8 791.200,00

Bελτίωση, ανάδειξη, αναβάθμιση έργων 

πολιτιστικής κληρονομιάς
6c.ΚΔ9 922.000,00

Ενίσχυση της ελκυστικότητας των 

χώρων φυσικής και πολιτιστκής 

κληρονομιάς και ανάδειξη της φυσικής 

κληρονομιάς

6c.KΔ10 728.000,00

Αναβάθμισης / βελτίωση 

προσβασιμότητας και ενίσχυση οδικής 

ασφάλειας

7b.KΔ11 2.000.000,00

Αναβάθμιση/ βελτίωση λιμενικών 

εγκαταστάσεων
7b.ΚΔ12 500.000,00

11.200.000

900.000

12.100.000

ΣΥΝΟΛΟ ΕΤΠΑ

ΣΥΝΟΛΟ ΕΚΤ

ΣΥΝΟΛΟ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗΣ ΟΧΕ 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ 

ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗΣ ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΩΝ ΧΩΡΙΚΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ ΤΗΣ ΜΑΝΗΣ

Α.Π.4: ΑΝΑΠΤΥΞΗ – ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ – 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ

ΕΤΠΑ

6c: Διατήρηση, προστασία, προώθηση και 

ανάπτυξη της φυσικής και πολιτιστικής 

κληρονομιάς

7b: Ενίσχυση της περιφερειακής κινητικότητας 

μέσω της σύνδεσης δευτερευόντων και 

τριτευόντων κόμβων με τις υποδομές ΔΕΔ-Μ, 

περιλαμβανομένων των πολυτροπικών κόμβων

Α.Π.2Α: ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΚΑΙ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗ 

ΙΚΑΝΟΤΗΤΩΝ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ-

ΕΝΕΡΓΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΕΝΣΩΜΑΤΩΣΗ

ΕΚΤ

Α.Π.2Β: ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ
ΕΤΠΑ

9b: Παροχή στήριξης για τη φυσική, 

οικονομική και κοινωνική αναζωογόνηση 

υποβαθμισμένων κοινοτήτων εντός αστικών και 

αγροτικών

περιοχών

Α.Π.3: ΠΡΟΣΤΑΣΊΑ ΤΟΥ ΠΕΡΙΒΆΛΛΟΝΤΟΣ – 

ΜΕΤΆΒΑΣΗ ΣΕ ΜΊΑ ΟΙΚΟΝΟΜΊΑ ΦΙΛΙΚΉ ΣΤΟ 

ΠΕΡΙΒΆΛΛΟΝ

ΕΤΠΑ

http://www.eydpelop.gr/
ΑΔΑ: 63ΖΗ7Λ1-Ρ9Ο


		2019-03-20T12:38:38+0200
	Athens




